UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-VP
V/v thông báo Danh mục TTHC

ban hành mới, được sửa đổi, bổ sung

có thành phần hồ sơ thay thế bằng

dữ liệu dựa trên các Cơ sở dữ liệu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng     năm 2026

Kính gửi:

             - Văn phòng UBND thành phố;

             - Các sở, ban, ngành;

                                  - UBND các phường, xã, đặc khu.

Ngày 31/12/2025, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Quyết định số

3650/QĐ-BGDĐT về công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo có thành phần hồ sơ thay thế bằng dữ

liệu dựa trên các Cơ sở dữ liệu.

Nhằm thay thế hoặc cắt giảm thành phần hồ sơ trong các thủ tục hành chính

bằng việc khai thác, sử dụng thông tin tương ứng từ các cơ sở dữ liệu quốc gia và

cơ sở dữ liệu chuyên ngành theo quy định tại Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP

ngày 15 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ quy định cắt giảm, đơn giản hóa thủ

tục hành chính dựa trên dữ liệu. Chủ tịch UBND thành phố đã ban hành Quyết

định số 72/QĐ-UBND ngày 10/01/2026 về việc công bố danh mục thủ tục hành

chính ban hành mới, được sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Sở Giáo dục và Đào tạo. Quyết định này công bố danh mục 02 thủ tục hành chính

cấp tỉnh ban hành mới; 39 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung (cấp tỉnh: 26

thủ tục; cấp xã:13 thủ tục) thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Giáo

dục và Đào tạo (đính kèm).

Các thủ tục hành chính này được cắt giảm thành phần hồ sơ có thành phần

hồ sơ thay thế bằng dữ liệu dựa trên các Cơ sở dữ liệu tại Quyết định số 3650/QĐ-

BGDĐT, cụ thể:

1. Danh mục TTHC có thành phần hồ sơ thay thế bằng dữ liệu dựa trên các

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Cơ sở dữ liệu về Hộ tịch điện tử, Cơ sở dữ liệu

quốc gia về đăng ký doanh nghiệp, Cơ sở dữ liệu quốc gia về Đất đai, Cơ sở dữ

liệu nền tảng số sức khỏe điện tử.

2. Danh mục TTHC có thành phần hồ sơ thay thế bằng dữ liệu về học bạ

số, văn bằng số hoặc TTHC được thực hiện dựa trên dữ liệu về học bạ số, văn

bằng số.

Sở GDĐT thông báo để các cá nhân, cơ quan, đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng Sở;

- Trung tâm PVHCC thành phố;

- Các đơn vị, trường học;

- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP. trâm

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T09:18:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T09:21:21+0700
	Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:09:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:09:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:09:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:09:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!